

**Steen Olsen Invest ApS**  
**CVR-nr. 21225142**  
**Skærbæk Havnegade 25**  
**7000 Fredericia**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Steen Olsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/16	11
Balance pr. 31.03.2016	12
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	14
Noter	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Steen Olsen Invest ApS  
Skærbæk Havnegade 25  
7000 Fredericia

CVR-nr.: 21225142

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.04.2015 - 31.03.2016

### **Direktion**

Steen Olsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at besidde anpartar i Olsen Design ApS samt fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 190 t.kr., hvilket anses for værende utilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret 2014/15 indregnet en indtægt fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder på forkert grundlag.

Ændringen er behandlet efter reglerne for fundamentale fejl, og den beløbsmæssige effekt heraf er indregnet direkte på egenkapitalen, ligesom sammenligningstallene er tilpasset. Der henvises til yderligere omtale under ”Anvendt regnskabspraksis”.

Selskabet har fra og med regnskabsåret 2015/16 ændret regnskabspraksis vedrørende indregning og måling af grunde og bygninger.

Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Tidligere blev grunde og bygninger målt til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde hverken før eller efter praksisændringen. Der henvises til yderligere omtale under ”Anvendt regnskabspraksis”.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>288.783</b>	<b>91.599</b>
Af- og nedskrivninger		(30.010)	(30.010)
<b>Driftsresultat</b>		<b>258.773</b>	<b>61.589</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(346.722)	80.481
Andre finansielle indtægter		2.216	2.200
Andre finansielle omkostninger	1	(11.117)	(23.965)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(96.850)</b>	<b>120.305</b>
Skat af ordinært resultat	2	(93.482)	(42.646)
<b>Årets resultat</b>		<b>(190.332)</b>	<b>77.659</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	99.800
Overført resultat		(190.332)	(22.141)
		<b>(190.332)</b>	<b>77.659</b>

**Balance pr. 31.03.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Grunde og bygninger		750.000	430.116
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>750.000</b>	<b>430.116</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	42.993
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>42.993</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>750.000</b>	<b>473.109</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		70.000	70.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>70.000</b>	<b>70.000</b>
Udskudt skat		0	84.911
Andre tilgodehavender		36.395	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	31.406
<b>Tilgodehavender</b>		<b>36.395</b>	<b>116.317</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.320</b>	<b>16.628</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>110.715</b>	<b>202.945</b>
<b>Aktiver</b>		<b>860.715</b>	<b>676.054</b>

**Balance pr. 31.03.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		249.072	0
Overført overskud eller underskud		(212.473)	(22.141)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	99.800
<b>Egenkapital</b>		<b><u>161.599</u></b>	<b><u>202.659</u></b>
Udskudt skat		19.642	0
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		303.729	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>323.371</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		164.098	197.687
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>164.098</u></b>	<b><u>197.687</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		33.600	33.312
Gæld til tilknyttede virksomheder		47.557	184.660
Skyldig selskabsskat		65.441	0
Anden gæld		65.049	57.736
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>211.647</u></b>	<b><u>275.708</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>375.745</u></b>	<b><u>473.395</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>860.715</u></b>	<b><u>676.054</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer indfriet i regnskabsåret	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for opskrivnin- ger kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	0	218.055	99.800	442.855
Rettelse af fundamentale fejl	0	0	(240.196)	0	(240.196)
Ændring i regnskabspraksis	0	325.584	0	0	325.584
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(99.800)	(99.800)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(76.512)	0	0	(76.512)
Årets resultat	0	0	(190.332)	0	(190.332)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>249.072</b>	<b>(212.473)</b>	<b>0</b>	<b>161.599</b>



## Noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.500	12.730
Renteomkostninger i øvrigt	7.617	10.435
Øvrige finansielle omkostninger	0	800
	<u>11.117</u>	<u>23.965</u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	65.441	0
Ændring af udskudt skat	(4.108)	10.364
Regulering vedrørende tidligere år	25.861	35.856
Effekt af ændrede skattesatser	6.288	(3.574)
	<u>93.482</u>	<u>42.646</u>
		<u>Grunde og bygninger kr.</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		850.256
Tilgange		24.310
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>874.566</u>
Ændring i anvendt regnskabspraksis		325.584
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<u>325.584</u>
Af- og nedskrivninger primo		(420.140)
Årets afskrivninger		(30.010)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u>(450.150)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>750.000</u>
Merværdi ved foretagne opskrivninger		<u>325.584</u>

Seneste eksterne ejendomsmæglervurdering, der er lagt til grund for de foretagne opskrivninger, er foretaget i 2016.

## Noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	452.042
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>452.042</b>
Nedskrivninger primo	(168.853)
Egenkapitalreguleringer	(240.196)
Andel af årets resultat	(346.722)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	303.729
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(452.042)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel %</b>
Dattervirksomheder:		
Olsen Design ApS	Skærbæk	100,00

## 5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Selskabet har stillet sikkerhed for bankmellemværende i tilknyttet virksomhed, Olsen Design ApS, ved pant i ejendomme. Den nominelle værdi af ejerpantebrevet er 850.000 kr.

Bankgælden i Olsen Design ApS udgør pr. 31.03.2016 559.474 kr.

	<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme	<b>750.000</b>	<b>430.116</b>

## Noter

### **7. Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer indfriet i regnskabsåret**

Selskabets tilgodehavende hos direktionen er forrentet i overensstemmelse med bestemmelserne i selskabslovens §210 og §215. Der er anvendt en rente på 10% med tillæg af Nationalbankens udlånsrente. Udlånet udgør 0 kr. pr. 31.03.2016, og tilskrevne renter i 2015/16 udgør 1.420 kr.